A nentiis. Quam commutationem Babinus, a quo idem Iohannes feodum suum tenebat concessit, et in nostra dominice³⁴⁶ regine probavit presentia; Petrus quoque cognatus eiusdem ipsam concessit factam commutationem; Bruna etiam, uxor Iohannis, ac filii eius, Thomas et Eustachius, facte assensere commutationi; tali videlicet conditione ut, si qua in posterum super prefata[m] casalium commutationem quorumlibet oriretur calumpnia, ipse Iohannes, commutationis actor, et heredes eius ac illi ad quos hereditas ipsius transierit post ipsum, ecclesie Sancti Sepulcri obligati perpetuo tenerentur ut, quicquid dampni propter motam calumpniam ecclesie prefata canonica contigerit, sub estimatione bonorum virorum ecclesie et eiusdem conventui in integrum restauretur. Verum quoniam in tempore domni Fulconis regis, patris videlicet mei, propter quasdam emergentes ex parte Iohannis controversias commutatio pretaxata, prout predicte Dominici Sepulcri ecclesie placuit, debitum ac pacificum finem sortiri non potuit, [ego]³⁴⁷, qui modo rem et negocium ex omni parte positum in pace conspicio, qui etiam commutationi facte interfui, et postmodum ab illis, de quibus supra dixi, commutationem concessam et collaudatam audivi, eam firmam et ratam teneo et vivaciter affirmo, ac pro salute anime mee et parentum meorum, tam viorum quam defunctorum, ne quandoque temeritate alicuius commutatio et confirmatio hec infirmari queat, presentem paginam commutationis et confirmationis modum continentem sigilli mei appositione confirmo et corroboro, quatenus ex mea cura prenominate Dominici Sepulcri ecclesia habeat unde pro me, qui commutationem jam tocens dictam confirmo, coram locis sanctis Deum omnipotentem iure exorare beat.

Factum est autem hoc anno ab incarnatione Domini MCLV, indictione III. Huius quidem rei testes sunt :

Andreas de Monte Barro, magister Templi. Humfredus, constabularius. Philippus Neapolitanus. Guido, frater eius, Francigena. Hugo de Ybelino³⁴⁸. Odo de Sancto Amando. Ysaac, castellanus turris David. Guillelmus de Barra. Galvannus de Rochja. Robertus Asinus. Thomas de Satorono.

Data Iherosolimis, per manum Radulfi cancellarii, v kalendas iulii.

LII³⁴⁹.

ITEM BALDUINI REGIS QUARTI³⁵⁰ DE REMISSIONE CALUMPNIE, QUAM REGINA MILISENDIS³⁵¹ FECERAT SUPER VILLANIS DE BETHSURIE.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Ego Balduinus, per gratiam Dei in sancta Iherusalem Latinorum rex quartus, omnibus, tam presentibus quam futuris, notum fieri volo quod calumpniam illam, quam Milesendis ³⁵¹ regina, mater siquidem mea, ecclesie Dominici Sepulcri eiusdemque loci canonics, quorumdam suggestione, super villanis de Bethsurie, videlicet Selmem filio Maadi, Habderahmen, Selim, Hassem ³⁵³, Nasen, Mekedén, Seleemen, Sade, Brahin, Kannet, Nasser, Hariz ³⁵⁴, Mahmut, Zaferdemsis ³⁵⁵, Resselem, Tameth ³⁵⁶, Rosech, Sahe, Salem filio Sade, et reliquis omnibus superque terra eiusdem casalis fecerat, assensu et concessione predicte matris mee regine necnon et Amalrici fratribus mei, comitis videlicet Ascalonitani, consilio etiam et laudamento bonorum virorum, pretaxate ecclesie eiusdemque canonics liberam et quietam prorsus remitto; ita dumtaxat ut canonici in ecclesia Dominici Sepulcri Deo nunc ad presens servientes et in posterum servituri absque omni contradictione.³⁵⁷ seu reclamatione mea vel successorum meorum predictos villanos, super quibus calumpnia agitata fuerat, cum eorum omnium posteritatibus et prenominatam terram concessione et confirmatione mea libere et sine omni molestia vel impedimento in posterum habeant et iure perpetuo possideant et teneant, sicut a tempore illustrissimi ducis Godefridi liberius ac quietius ³⁵⁸ habuisse, tenuisse et posseditis dinoscuntur. Huic etiam concessioni et confirmationi mee Surianos de Calandria, Cosmas, Semhan, Samuel Ihanna, Meferreg, C Gerges, pro quibus stationem, que quondam Guillelmi Bastardi fuerat, et partes, quas habebant in duabus mensis numulariorum, domine regine matri mee ad perficiendam rugam novam in Iherusalem canonici, de quibus agitur, de suo concesserunt, et Surianos de Ramethes videlicet Bolferaq ³⁵⁹, Iacob, Brahim, Isaac, super quibus eisdem canonics quandoque calumpniam moverat, et vineam illam, quam domina Gisilia, uxor Roahardi ³⁶⁰, ex hoc seculo migratura pro salute anime sue sepeditis canonics dedit, addiens adiungo, et ut omnes predictos Surianos cum omnibus de eorum progenie sequatibus ³⁶¹ et prefatam vineam iuxta formam supradictorum perhenniter habeant, teneant et possideant, iterum confirmo. Et ut hec omnia, que prenotavi, eo ordine quo proposui, remota omnium personarum, tam secularium quam ecclesiasticarum, inquietatione, interpellatione, cavillatione, ecclesie Dominici Sepulcri omni tempore fixa, firma et inconclusa permaneant, placuit nobis eiusdem ecclesie canonics presentis page cyrographum scribere, et, ut de cetero tocius calumpnie auferatur occasio, ipsum cyrographum ³⁶² sigilli mei munimine robore.

A Factum est autem hoc anno ab incarnatione Domini MCLV, indictione III. Huius quidem rei testes sunt :

Gaufridus, abbas Domini Templi ³⁶³. Engeranus, prior Montis Syon. Andreas de Monte Barro, Templi milicie ³⁶⁴ magister. Humfredus, constabularius. Philippus Neopolitanus. Hugo, Cesariensis dominus. Hugo de Hybelino. Guido Francigena. Odo de Sancto Amando. Guillelmus de Barra. Iohannes de Valentines ³⁶⁵. Ysaac castellanus turris David. Babinus.

Data Iherosolimis, per manum Radulfi cancellarii, v kalendas iulii.

LIII ³⁶⁶.

ALIUD PRIVILEGIUM BALDUINI REGIS QUARTI ³⁶⁷ DE CONFIRMATIONE OMNIUM POSSESSIONUM.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Balduinus, per gratiam Dei in sancta Iherusalem Latinorum rex quartus, predecessorum meorum filicis ³⁶⁸ memorie, ducis videlicet Godefridi fratribus eius Balduini, [primi Iherosolimorum regis, Balduini] ³⁶⁹ etiam secundi regis necnon et Fulconis patris mei, eiusdem civitatis tertii regis, vestigiis inherens, pro salute mea et meorum, tam vivorum quam defunctorum, confirmo [et] ³⁷⁰ corroboro ecclesie Dominici Sepulcri eiusdemque canonics nunc ibidem Deo servientibus et in posterum servituis quecumque a tempore ducis Godofridi ³⁷¹ iuste et rationabiliter dono, concessione, commutatione vel emptione infra regni mei fines usque in hodiernum diem impetravit. Seriatim igitur que vel a quibus pretaxata ecclesia dono vel concessione, commutatione sive emptione hue usque optinuit, ut sequentia declarant, ponere libuit. Primus itaque dux Godefridus XXI casalia, subscriptis nominibus nuncupata, Ainquine, Armotie, Kefreachab, Kefredil, Buhil, Hubin, Aram, Kalendie, Betdigge, Birra, Subahiet, Ataraberet, Urniet, Zenu, Helmule, Beittelamus, Baritmeta ³⁷², Beituimen, Beitsuteier ³⁷³, Betsurie, Aineseins, ecclesie, de qua agitur, dedit et iure perpetuo possidenda concessit. Dedit insuper eidem ecclesie omnes furnos Iherusalem, exceptis duobus de Hospitali et uno de Latina. Et primus rex Balduinus prefata ecclesie apud Sanctum Lazarum villanos cum familiis dedit et tradidit, et IV casalia supra Sanctum Lazarum, quorum nomina sunt hec, Benehatie, Benehabeth, Ragabam, Roma; et in territorio Neapolitano mille modios tritici singulis annis accipiendos eidem dedit ecclesie. Que omnia, ut superius memorata sunt, ecclesie Sancti Sepulcri ex parte mea concedo et perhenniter habenda decerno.

³⁵¹ B, Milesendis. ³⁵³ B, Asem. ³⁵⁴ B, Ariz. ³⁵⁵ Dans le dipl. 48, ce mot paraît former deux noms distincts. ³⁵⁶ B, Tameh. ³⁵⁷ B, contradictione. ³⁵⁸ B, quiecius. ³⁵⁹ B, Bolferaq. ³⁶⁰ B, Rohardi. ³⁶¹ B, sequacibus. ³⁶² B, cyrographum. ³⁶³ B, Templi Domini. ³⁶⁴ B, militie. ³⁶⁵ Valantines. ³⁶⁶ A, f° 47, v°; B, f° 52, v°. ³⁶⁷ Cette première rubrique manque dans A. ³⁶⁸ B, felicis. ³⁶⁹ Suppléés d'après B. ³⁷⁰ Suppléé d'après B. ³⁷¹ B, Godefridi. ³⁷² B, Barithmeta. ³⁷³ B, Beiftoteire..

Insuper etiam dimidiā partem illius possessionis, quam primus rex Balduinus pro excambitu episcopatus Bethleemitici ecclesie Sancti ³⁷⁴ Sepulcri dedit, confirmo. Casale insuper, nomine Derina, in territorio Tirensi ³⁷⁵ situm, super magnum fontem, de quo procedit conductus aquarum, cum omni pertinentia sua, excepto alio casali, si quandoque ei subiacuit, et in eouterminis presati casalis, circa montana, quantum terre quatuor paria boum de anno in annum excolere possunt, et ortum, qui est inter murum et antemurale Tyri ex parte maris, que omnia scilicet secundus rex Balduinus Dominico dedit Sepulcro, confirmo. Preterea in territorio Neapolitano casale, nomine Cafermelech ³⁷⁶, ex dono regis secundi Balduini, prout in ipsius notatur privilegio, confirmo. Porro medietatem casalis Fieisse ³⁷⁷, nunc casale Sancti Sepulcri nuncupati, quam cum omni pertinentia sua Eustachius Granerius ³⁷⁸, concessione etiam regis Balduini secundi, libere et perhenniter habendam ecclesie Sancti Sepulcri donavit, et totam terram illam, quam Galterius, predicti Eustachii filius, circa idem casale canonici Dominici Sepulcri ultra flumen habendam usque ad terminum designatum ³⁷⁹, qui usque in hodiernum diem apparent, dedit, sepedictis canoniciis confirmo. Casale insuper Thecue cum omnibus appendiciis ³⁸⁰ suis, prout pater meus Fulco, Iherosolimorum rex tercius, pro concambio Sancti Lazari in Bethania, assensu Milisendis ³⁸¹ regine, matris sicutidem mee, et Amalrici, fratris videlicet mei, ea inquam libertate, qua predictus pater meus cum Milisende regina illud tenuisse dinoscitur, ecclesie Dominici Sepulcri donavit, et suo privilegio confirmavit ³⁸², eidem confirmo, necnon et a tocius calumpnie molestia vel impedimento nunc et deinceps prefatam donationis concessionem me defensurum polliceor. Preterea duas carrucatas terre plenarias, quas ex dono Lamberti Als in territorio Mimas casalis sitas idem pater meus prenominate confirmavit ecclesie, et ego confirmo. Quinimmo duo casalia, Gebul et Helear, cum omnibus adiacentiis suis, et piscarias per octo dies, et angariam per diem unum, et navem assidue, iuxta modum quo Guillelmus de Buris ecclesie Sancti Sepulcri canonici concessit, et suo patrisque mei privilegio roboratum est, eisdem confirmo. Domos vero infra septa Iherusalem sitas, videlicet domum Petri Bernardi canonici, domum Eurardi canonici, item domum alterius Eurardi canonici, domum Mainardi ³⁸³, domum Garsionis, domum Galterii Lentronior ³⁸⁴, domum Bernardi Bursarii, domum Herluini, domum Mabilie cum orto prope memoratam domum posito, domum Roccii de Sancto Lazaro, fratris Sancti Sepulcri, et stationem, que fuit Wilhelmi ³⁸⁵ Bastardi, partemque illam, quam idem Wilhelmus ³⁸⁶ in mensis numulariorum habebat,

A quas omnes pater meus jam tociens dictus ab omni exactione liberas et quietas, salvo tamen regio iure, quod in helemosina quam rex ecclesie facit ³⁸⁷, debet habere, canoniciis Sancti Sepulcri concessit, suoque privilegio munivit, eisdem confirmo. De cetero domum Achon sitam, quam Lambertus Als, Agnetis uxoris sue consilio neconon et Fulconis patris mei consensu, ecclesie Dominici Sepulcri donavit iuxta conditionem que in eorum privilegio continetur, donum prefate domus confirmo. Inter cetera vero tria casalia, quorum aliud Capharuth, aliud autem Gith et aliud Porphiria vocatur, que Rogarius, Liddensis episcopus, ex possessione Sancti Georgii cum omnibus appendiciis suis et mediatis ³⁸⁸ decime messium eorumdem casalium et B aliarum omnium rerum decima tota et integra ecclesie Sepulcri Domini iure perenni ³⁸⁹ tenenda concessit, et quartum casale, Kefrescita nomine, quod prefatus Lyddensis ³⁹⁰ episcopus cum omni integritate sua et consimili decima, qua predicta tria, ecclesie pretaxate pro concambio tamen decime castelli Arnaldi et decime cuiusdam casalis de Hospitali, nomine Bulbul, perhenniter possidendum constituit, ratum decerno. Commutationem insuper inter Dominici Sepulcri canonicos et Iohannem Patricium de duobus casalibus, Capharnelich ³⁹¹ et Anquina ³⁹², pro duobus memorati Iohannis casalibus, Megina scilicet et Mezera, utrumque laudabili factam confirmo. Demum cunctarum oblationum, que ad Sepulcrum Domini venient, medietatem in omnibus, prout venerabilis Arnulfus patriarcha, consilio primi regis Balduini, prefatis assignavit canoniciis, confirmo. Oblationes etiam omnes, que ad vivificam Crucem venient ³⁹³, exceptis que sola die sancti parascheve ³⁹⁴ fuerint, aut si patriarcha secum illam pro aliqua necessitate detulerit, illis confirmo. Cere autem, que ad ecclesiam venerit, duas partes ad luminaria eisdem confirmo. Decimas preterea tocius sancte civitatis Iherusalem locorumque sibi adiacentium, quas patriarcha prefatus illis concessit, exceptis tamen funde decimis, que sunt patriarche, eisdem confirmo. Ecclesiam deinceps Beati Petri in Ioppe, quam patriarcha iam tocius ³⁹⁵ dictus eum honore suo integro et cum tota, que sancte D matri pertinet ecclesie, plenaria dignitate prefatis concessit canoniciis, predicto modo confirmo. Dimidiā quoque partem illius beneficii, quod primus rex Balduinus Sancto Sepulcro pro excambitu episcopatus [Bethleemitici] contulit, similiter confirmo. Hec omnia, prout superius memorata sunt, ecclesie sepedictae eiusdemque conventui nunc et per successionem ibidem Deo famulanti libere, quiete et sine omni calumpnia vel impedimento in posterum habenda et iure perpetuo possidenda concedo, et presenti scripto confirmo et corroboro. Et ut huius

³⁷⁴ Manque dans B. ³⁷⁵ B, Tyrensi. ³⁷⁶ B, Casarmelech. ³⁷⁷ B, Fiesse. ³⁷⁸ B, Granerius. ³⁷⁹ B, terminos designatos. ³⁸⁰ B, appendi]tiis. ³⁸¹ B, Milesendis. ³⁸² B, firmavit. ³⁸³ C, Mainardi. ³⁸⁴ B, Lo Tornaor. ³⁸⁵ B, Guillelmi. ³⁸⁶ B, Guillelmus. ³⁸⁷ B, facit ecclesie. ³⁸⁸ B, medietate. ³⁸⁹ B, perhenni. ³⁹⁰ B, Liddensis. ³⁹¹ B, Caphermelic. ³⁹² B, Ainquina. ³⁹³ B, veniunt. ³⁹⁴ B, parescheve. ³⁹⁵ B, tociens.

confirmationis mee pagina rata et incorrupta perma- neat, testibus eam subscriptis sigillique mei suppressione muniri precipi ³⁹⁶.

Factum est autem hoc anno ab incarnatione Domini MCLV, indictione III. Huius quidem rei testes sunt :

Amalricus, frater regis et comes Ascalonitanus.
Humfredus de Torono, constabularius. Guido Berythensis ³⁹⁷. Girardus Sydoniensis ³⁹⁸. Philippus Neapolitanus. Guido Francigena. Henricus Busalus. Hugo Cesariensis. Balduinus de Insula. Odo de Tholenth, turris David castellanus. Odo de Sancto Amando. Guillelmus de Barra.

Data Achon, per manum Radulfii cancellarii, III idus iulii.

LIV ³⁹⁹.

ALIUD ⁴⁰⁰ PRIVILEGIUM BALDUINI REGIS QUARTI DE CONFIRMATIONE OMNIUM POSSESSIONUM.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Balduinus, per gratiam Dei in sancta Iherusalem Latinorum rex quartus, predecessorum meorum felicis memorie, ducis videlicet Godefredi fratrisque eius Balduini, primi Iherosolimorum regis, Balduini etiam secundi regis necnon et Fulconis patris mei, civitatis eiusdem regis tertii, vestigiis inherere desiderans, pro salute mea et meorum, tam vivorum quam defunctorum, confirmo ecclesie Domini Sepulcri eiusdemque canonici nunc ibidem Deo servientibus et in posterum servitulis, quecumque a tempore predicti ducis Godofridi ⁴⁰¹ iuste et rationabiliter dono, concessione, commutatione vel emptione infra regni mei fines usque in hodiernum diem impetravit. Seriatim igitur que vel a quibus pretaxata ecclesia dono vel concessione, commutatione sive emptione huc usque optimuit ⁴⁰², ut sequentia declarant, ponere libuit. Primus itaque dux Godefridus XXI casalia, subscriptis nominibus nuncupata, Ainquine, Armotie, Kefreachab, Kefredil, Bubil, Hubin, Aram, Kalendie, Bettigge, Birra, Subahiet, Ataraberet, Uniet ⁴⁰³, Zenu, Helmule, Beittelamus, Aineseins, Barimeta, Beituimen ⁴⁰⁴, Beiftuteire, ecclesie, de qua agitur, dedit, et iure, perpetuo possidenda concessit. Dedit insuper eidem ecclesie omnes furnos Iherusalem, exceptis duobus de Hospitali et uno de Latina. Et primus rex Balduinus prefate ecclesie apud Sanctum Lazarum villanos cum familiis dedit et tradidit, et IV casalia supra Sanctum Lazarum, quorum nomina sunt hec, Benehatie, Benehabeth, Ragabam, Roma; et in territorio Neapolitano mille modios tritici singulis annis accipiendo eidem dedit ecclesie. Que omnia, ut superius memorata sunt, ecclesie Sancti Sepulcri ex parte mea concedo, et perhenniter habenda decerno.

A Insuper etiam dimidiā partem illius possessionis, quam primus rex Balduinus pro excambitu episcopatus Bethleemitici ecclesie Sancti Sepulcri dedit, confirmo. Casale insuper, nomine Derina, in territorio Tyrensi situm, super magnum fontem, de quo procedit conductus aquarum, cum omni pertinentia sua, excepto alio casali, si quandoque ei subiacuit, et in conterminis prefati casalis, circa montana, quantum terre quatuor paria boum de anno in annum excolere possunt, et ortum, qui est inter murum et antemurale Tyri ex parte maris, que omnia scilicet secundus rex Balduinus Dominico dedit Sepulcro, confirmo. Preterea in territorio Neapolitano casale, nomine Cafamelie ⁴⁰⁵, ex dono regis secundi Balduini, prout in ipsius notatur privilegio, con-

B firmo. Porro medietatem casalis Fieisse, nunc casale Sancti Sepulcri nuncupati, quam cum omni pertinentia sua Eustachius Garnerius ⁴⁰⁶, concessione etiam regis Balduini secundi, libere et perhenniter habendam ecclesie Sancti Sepulcri donavit, et totam terram illam, quam Galterius, predicti Eustachii filius, circa idem casale canonici Dominici Sepulcri ultra flumen habendam usque ad terminos designatos, qui usque in hodiernum diem apparent, dedit, sepelidice confirmo ecclesie. Casale insuper Thecue cum omni integritate sua, prout pater meus Fulco, Iherosolimorum rex tercius, pro concambio Sancti Lazari in Bethania, assensu Milissendis regine, matris siquidem mee, et Amalrici, fratris videlicet mei, ea inquam libertate, qua predictus pater meus cum Milissende regina illud tenuisse dinoscitur, ecclesie Sancti Sepulcri donavit, suoque privilegio firmavit, eidem confirmo, et a tocius calumpnie molestia vel impedimento nunc et deinceps prefate donationis concessionem me defensurum polliceor. Necnon etiam carrucatas terre plenarias, quas ex dono Lamberti Alsi in territorio Mimas casalis sitas idem pater meus pretaxate confirmavit ecclesie, et ego confirmo. Duo quoque casalia, Gebul et Helchar, cum omnibus adiacentiis suis, et piscarias per octo dies, et angariam per diem unum, et navem assidue, iuxta modum quo Guillelmus de Buris ecclesie Sancti Sepulcri canonici concessit, et suo patrisque mei privilegio roboratum est, eidem ecclesie confirmo. Domos vero infra septa Iherusalem sitas, videlicet domum Bernardi canonici, domum Eurardi canonici, item domum alterius Eurardi canonici, domum Mainardi, domum Garsionis, domum Galterii Lentronior ⁴⁰⁷, domum Bernardi Bursarii, domum Herluini, domum Mabilie, domum Rogerii, fratris Sancti Sepulcri, et stationem que fuit Guillelmi Bastardi, partemque illam quam idem Guillelmus in mensis numulariorum habebat, quas omnes pater meus iam tociens dictus ab omni exactione liberas et quietas, salvo tamen regio iure, quod in helemosina, quam rex ecclesie

³⁹⁶ Corrigez precepi. ³⁹⁷ B, Beryteensis. ³⁹⁸ B, Sidoniensis. ³⁹⁹ A, f° 50, r°; B, f° 58, r°. ⁴⁰⁰ Manque dans A. ⁴⁰¹ B, Godefredi. ⁴⁰² B, obtinuit. ⁴⁰³ B, Urniet. ⁴⁰⁴ B, Beitumen. ⁴⁰⁵ B, Casarmelec. ⁴⁰⁶ B, Granerius. ⁴⁰⁷ B, Lo Tornaor.

facit, debet habere, canoniciis Sancti Sepulcri concessit, suoque privilegio munivit, eisdem confirmo. De cetero domum Achon fundatam, quam Lamber-

Alus uxorque sua Agnés, concessu regis Fulconi patris mei, ecclesie Sancti Sepulcri hac videlicet conditione libere et quiete possidendam concessit, ne venditione vel commutatione sive quolibet alio modo a se eicere liceat, et, si fecerint, regia maje-

stas ex ea servicium habeat, sepdictis canoniciis hac predicta ratione confirmo. Inter cetera vero tria casalia, quorum aliud Capharuth, aliud autem Gith et aliud Porphiria vocatur, que Rogerius, Lyddensis episcopus, ex possessione Sancti Georgii cum omnibus appendiciis suis et medietatem ⁴⁰⁸ decime mes-

sium eorumdem casalium et aliarum omnium rerum decima tota et integra ecclesie Sepulcri Domini iure perhenni tenenda concessit, et quartum casale, Kefre-

scilta nomine, quod prefatus Lyddensis episcopus cum omni integritate sua et consimili decima, qua predicta tria, ecclesie pretaxate pro concambio tamen decime castelli Arnaldi et decima cuiusdam casalis de Hospi-

tali, nomine Bulbul, perhenniter possidendum consti-

tuit, ratum decerno. Confirmo etiam commutationem inter predictos canonicos et Iohannem Patricium de duobus casalibus, Capharmelich ⁴⁰⁹ et Ainquina, pro

duobus memorati Iohannis casalibus, Megina scili-

cet et Mezera, utrumque laudabiliter factam. Quere-

lam insuper illam, que de Surianis inter me et Do-

minici Sepulcri canonicos extitit, quam etiam, prout in eorum privilegio plenius continetur, et nomina **C** predictorum Surianorum in eodem conscripta sunt, prefatis canoniciis, sive justa foret sive injusta, libe-

ram, quietam et prorsus absolutam remisi, con-

firmo. Nichilominus etiam calumpniam illam, que in terminis finium territorii casalis Dominici Se-

pulcri, quod dicitur Bethsuri, inter Milissendem re-

ginam, matrem siquidem meam, et Sancti Sepulcri canonicos aliquandiu versabatur, liberam, quietam et sine quolibet vel a me vel a successoribus meis vel a quibuslibet aliis impedimento sive molestia ecclesie ⁴¹⁰ Sancti Sepulcri iterum ex toto re-

moto ⁴¹¹ et absolutam prorsus confirmo. Verumta-

men casalia illa, Bethel scilicet, Odemamel, Dehir-

sabeth ⁴¹², Corteis, Deirmusin ⁴¹³, Huetdebes, que cum omnibus villanis et cum omni integritate et **D** pertinentiis suis iam tociens dicti canonici ex Hu-

gone de Hibertino ⁴¹⁴ precio comparaverunt, ecclesie Sancti Sepulcri confirmo. Demum cunctarum oblationum que ad Sepulcrum Domini veniunt et ve-

nient, medietatem in omnibus, prout venerabilis Arnulfus patriarcha, primi regis Balduini consilio, prefatis assignavit canoniciis, confirmo. Cere autem, que ad ecclesiam venerit, duas partes ad luminaria eidem confirmo ecclesie. Oblationes insuper omnes,

A que ad vivificam Crucem veniunt, exceptis que sola die sancti parasceve fuerint, aut si patriarcha secum illam pro aliqua necessitate detulerit, eisdem canonicis confirmo. Decimas quoque tocius sancte civitatis Iherusalem locorumque sibi adiacentium, quas patriarcha supranominatus illis concessit, exceptis solummodo funde decimis, eisdem confirmo canoniciis. Dimidiam partem etiam illius beneficij, quod primus rex Balduinus Sancto Sepulcro pro excam-
Bbitu episcopatus Bethlemitici contulit, similiter confirmo. Ecclesiam deinceps Beati Petri in Ioppe, quam patriarcha iam tociens dictus cum honore suo integro et cum tota, que sancte matri pertinet eccliesie, plenaria dignitate prefatis concessit canoniciis, predicto modo confirmo. Ihec igitur omnia, prout superius memorata sunt, ecclesie iam sepedita et eiusdem conventui nunc et per successionem ibidem Deo famulanti libere et ⁴¹⁵ quiete et sine omni ca-

lumpnia vel impedimento in posterum habenda et iure perpetuo possidenda concedo, et presenti pagina subscriptis testibus sigillique mei suppressione ⁴¹⁶ denotata confirmo.

Factum est autem hoc anno ab incarnatione Do-
mini MCLX, indictione VIII. Horum quidem omnium testes sunt :

Petrus, archiepiscopus Tyrensis. Ernesius ⁴¹⁷, archiepiscopus Cesariensis. Letardus, archiepiscopus Nazarenus. Constantinus, Sancti Georgii episcopus. Rainerius, Sebastien-
Csis ⁴¹⁸ episcopus. Osbertus, Tyberiadensis episcopus. Fredericus, episcopus Achonen-
sis ⁴¹⁹. Adam, episcopus Paneadensis. Amal-
ricus, episcopus Sidoniensis ⁴²⁰. Mainardus,
episcopus Berithensis ⁴²¹. Gaufridus, abbas Templi Domini. Rainaldus, abbas de Latina.
Gunterius, prior Montis Syon. Aimericus,
prior Montis Oliveti. Guillelmus, comilitonum Templi senescalcus. Frater Gaufridus Ful-
cherii.

De baronibus vero et hominibus regis :

Amalricus, comes Ascalonitanus. Henfredus de Torono ⁴²², constabularius et filius ejus Hen-
fredus. Galterius, Tiberyadensis ⁴²³ dominus. Guormundus Tiberiadensis ⁴²⁴. Girardus Si-
doniensis ⁴²⁵. Hugo Cesariensis. Philippus Neapolitanus. Galterius Berithensis. Guido Francigena. Henricus Bubalus. Hugo de Ybe-
lino ⁴²⁶ et frater ejus, Balduinus. Guillelmus, marescalcus. Odo de Sancto Amando, castel-
lanus Iherosolimitanus.

Data Acchon, per manum Radulsi, Bethleemite episcopi regisque cancellarii, vii kalendas au-
gusti.

⁴⁰⁸ B, medietate. ⁴⁰⁹ B, Capharmelich. ⁴¹⁰ B, Hybelino. ⁴¹¹ Dehyrsabeth. ⁴¹² B, Deirmusun. ⁴¹³ B, Tyberiadensis. ⁴¹⁴ B, Berythensis. ⁴¹⁵ B, Torone. ⁴¹⁶ B, Tyberiadensis. ⁴¹⁷ B, Hybelino.

Dans A on lit sive ecclesie molestia. ⁴¹¹ Corri-
gez remitto. ⁴¹² Manque dans B. ⁴¹⁶ sub-
⁴¹⁸ B, Achonensis episcopus. ⁴²⁰ B, Sydoniensis. ⁴²¹ B, Tyberiadensis. ⁴²³ Sydoniensis. ⁴²⁶ B,

LV⁴²⁷.

ITEM⁴²⁸ PRIVILEGIUM B[ALDUINI] REGIS QUARTI DE REMISSIONE CALUMPNIÆ, QUAM FACIEBAT SUPER SURIANIS, ET ILLIUS QUAM REGINA FACIEBAT SUPER TERRA CASALIS BETHSURIE.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego [Balduinus], per gratiam Dei in sancta Iherusalem Latinorum rex quartus, ecclesie Dominici Sepulcri iura, prout condecet, in nullo minuis sustinens, querelam illam, que de Surianis his, quorum nomina subscripta sunt, inter me et canonicos Dominici Sepulcri venerabiles fratres meos extitit, sive foret iusta sive iniusta, memorate Sepulcri Dominici ecclesie ex toto remitto, et prorsus liberam, quietam et absolutam confirmo; ita dumtaxat quod Surianis, de quibus agitur, sive eorumdem heredibus, ubicumque sint, vel ubicumque inveniantur, a dominio pretaxate ecclesie deinceps se subtrahere vel alicuius stimulatione sive tergiversatione ad alium quemlibet dominum se convertere nullatenus liceat, sed, sicut antiquitus et a priscis temporibus ecclesie Dominici Sepulcri dinoscuntur, ita in perpetuum ipsi et ipsorum heredes eidem subiaceant. Nomina autem Surianorum hec sunt: de casali Ramatha, Cœmas et filius eius Baraque⁴²⁹, et Hubet frater Cosme et Teodros⁴³⁰ frater eius, et Ysaac frater Cosme Yuset et filius eius Petros, Ubeit et frater eius Elias, Meneia venator, et Salem senex C et filius eius Ubeit, Ianna et filius eius Saac et alias eius filius⁴³¹ Elias⁴³², et Samuel⁴³³ filius Georgii et frater eius Faet, et Ianna filius Munsor, et Petros filius Phara et frater eius Samuel⁴³⁴; de casali Be⁴³⁵thelegel, Salem filius Azar⁴³⁶ et frater eius Ianna, et Saba filius Sarsor et fratres eius Aaron et Jacob, Helias filius Coer et Brahin⁴³⁸ filius eius, Oies, et Georgius filius Zorech et fratres eius Feeth et Hetnon, Aias et Pharas frater eius, Georgius filius Sayth, Tedros⁴³⁷ filius Brain⁴³⁸ et fratres eius Ubeit et Basilius, et Elias⁴³⁹ moniculus, et Helias filius Iumel, Ianna filius Rosehe et frater eius Salem, Petros filius Georgii et frater eius, Georgius filius Iaphar et filius eius Brahin et Saac frater eius, et Georgius et filius eius Saba, et Elias⁴⁴⁰ cimentarius, et Elias⁴⁴¹ filius Iaphar; de Aithara, Salem filius Messalem, et Saac [et]⁴⁴² frater eius Elias, et Braim⁴⁴³ filius Georgii, et Martinus filius Ayza⁴⁴⁴, et Salomon et filius eius Cosmas, et Thodros et Ianna filius eius, et Ysaac⁴⁴⁵; de Canlandria⁴⁴⁶, Cosmas, et Semaan et filius eius Georgius, et Braym filius Cosme, et Samuel filius Baraque⁴⁴⁷ et fratres eius Fimi et Nichola, et Meferut⁴⁴⁸ filius Chame, et Saac

⁴²⁷ A, f° 53, r°; B, f° 55, v°. ⁴²⁸ Manque dans A.
⁴²⁹ B, Helias. ⁴³⁰ B, Samuhel. ⁴³¹ B, Samuhel. ⁴³² B, Brayn. ⁴³³ B, Helias. ⁴³⁴ B, Helias. ⁴³⁵ B, Helias. ⁴³⁶ B, Aazar. ⁴³⁷ B, Brahn. ⁴³⁸ B, Thodros. ⁴³⁹ B, Aiza. ⁴⁴⁰ B, Saac. ⁴⁴¹ B, Calandria. ⁴⁴² B, Baraque. ⁴⁴³ B, Braym. ⁴⁴⁴ B, Braym. ⁴⁴⁵ B, Braym. ⁴⁴⁶ B, Braym. ⁴⁴⁷ B, Braym. ⁴⁴⁸ B, Braym. ⁴⁴⁹ B, etiam. ⁴⁵⁰ A donne la date évidemment fausse de MCLV. ⁴⁵¹ B, Geuseth. ⁴⁵² B, Munsor. ⁴⁵³ B, Ricardus. ⁴⁵⁴ B, Arnulfus. ⁴⁵⁵ B, Guido. ⁴⁵⁶ B, Tyberiadis.

A filius Georgii et frater eius Geuseth⁴⁴⁹, et Ianna et filius eius Geuseth et alias filius Georgius et alias filius Elias, et Camis filius Bolpharage et Elias frater eius, et Serget filius Antoni, et Belcaira filius Monsor⁴⁵⁰, et Brahim⁴⁵¹ filius Georgii, et Georgius frater Salomonis; de Bolferage filius, soror et fratres eius Brahim⁴⁵² et Jacob et Elias, et Brahim⁴⁵³ filius Georgii et frater eius Botros, et Munfereth et frater eius. Nichilominus et⁴⁵⁴ calumpniam illam, que in terminis finium territorii casalis Dominici Sepulcri, quod dicitur Bethsuri, inter canonicos Dominici Sepulcri et Milissendem⁴⁵⁵ reginam, matrem siquidem meam, aliquandiu versabatur, ecclesie Dominici Sepulcri liberam, quietam et sine quolibet vel a successoribus meis vel a quibuslibet aliis impedimento B vel molestia prorsus remitto et corroboro. Ut igitur hec omnia memorata superius eo ordine, quo pre-taxatum est, ecclesia Dominici Sepulcri in omni pace nunc et usque in sempiternum habeat et possideat, presenti pagina subscriptis testibus sigillique mei suppressione denotata confirmo.

Factum est⁴⁵⁶ hoc anno ab incarnatione Domini MCLX⁴⁵⁷, indictione VIII. Hujus quidem rei testes sunt:

Letardus, archiepiscopus Nazarenus. Richardus⁴⁵⁸, Andriensis episcopus. Arnulphus⁴⁵⁹, canonicus Nazarenus. Philippus, domini regis capellanus. Stephanus, regie cancellarie seeretarius. Radulfus, archiepiscopi Nazareni clericus.

e baronibus vero et de hominibus domini regis: Amalricus, comes Ascalonitanus. Hensredus de Torono, constabularius. Guigo⁴⁶⁰ Francigena. Guillelmus, marescalcus. Abraham, vicecomes Nazarenus. Oitho de Risberge. Guigo⁴⁶¹ de Maneriis. Albertus de Retesth. Godescalcus. Petrus, foresterius.

Data Achon, per manum Radulfi, Bethleemite episcopi regisque cancellarii, viii kalendas augusti.

LVI⁴⁶².

PRIVILEGIUM EJUSDEM⁴⁶³ BALDUINI REGIS QUARTI DE CONFIRMATIONE VUETMOAMEL.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Balduinus, per gratiam Dei in sancta Iherusalem Latinorum rex quartus, instanti prece Hugonis de Hybelino et concessione fratris sui Balduini et sororis sue Hermengardis, domine Tiberiadis⁴⁶⁴, et matris sue Helois, et avunculorum suorum, Philippi scilicet Neapolitani, Guidonis Francigenae, Henrici Bubali, et omnium aliorum, ad quos

⁴²⁹ B, Barachet. ⁴³⁰ B, Theodros. ⁴³¹ B, filius eius. ⁴³² B, Aazar. ⁴³³ B, Brahn. ⁴³⁴ B, Thodros. ⁴³⁵ B, Suppléé d'après B. ⁴³⁶ B, Braym. ⁴³⁷ B, etiam. ⁴³⁸ B, Milessendem. ⁴³⁹ B, ajoute autem. ⁴⁴⁰ B, Ricardus. ⁴⁴¹ B, Arnulfus. ⁴⁴² B, Guido. ⁴⁴³ B, Tyberiadis.

presentis venditionis videtur pertinere concessio vel in posterum predicte possessionis vendite hereditaria possessio, laudo⁴⁶⁶, confirmo, sigillique mei appositione corroboro venditionem et emptionem inter Hugonem de Hibelino⁴⁶⁷ et fratres nostros canonicos Sancti Sepulcri legitime factam, cuius pactio nem subsequens pagina declarat. Vendidit igitur predictus Hugo pretaxatis fratribus canonicis sacro-sancte Resurrectionis ecclesie Vuetmoamel cum villanis et omnibus pertinentiis suis, exceptis duobus casalibus Arabici militis, scilicet Odabeb et Damer-
sor; vendidit etiam Desabeb⁴⁶⁸ cum villanis et per-
tinentiis suis omnibus, Corteis cum villanis et om-
nibus pertinentiis suis, in Zibi quidquid⁴⁶⁹ ibi pater
suus die, qua vixit et obiit, habuit, et ad domi-
num ipsius Hugonis vel successorum suorum here-
ditario jure⁴⁷⁰ pertinet, in civitate Bethel similiter
quidquid⁴⁷¹ pater suus die, qua vixit et obiit, ha-
buit, et Hugoni tocens dicto sicut heredi vel suis
successoribus obvenit. Hec, inquam, omnia predicta
vendidit tocens dictus Hugo conventui Dominiciani
Sepulcri pro septem milibus bizanciis iure perpetuo
possidenda, et ab omni servitio⁴⁷², dominio, ex-
actione soluta, libera et quieta. Ut autem hec vendi-
tio⁴⁷³ firmior remaneret⁴⁷⁴, et nullius eam contra-
dictio vacillaret, sicut predixi, concessit eam frater
suus Balduinus, et non minus mater sua Elois⁴⁷⁵,
et soror eius Hermengardis, domina videlicet Tybe-
riadis, avunculi etiam sui Philippus Neapolitanus,
Guido Francigena, Henricus Bubalus; concesserunt
etiam et cognati Hugonis de Ybelino⁴⁷⁶, Philippus
de Cafran, et frater eius et Petrus de Tell[e]i. Pro
illis vero, qui infra annos sunt, sicut est Barisanus
frater Hugonis de Hybelino et quedam soror sua par-
vula, nomine Stephania, et si qui etiam in eadem
prosapia minoris etatis inveniuntur, vel in posterum
inveniri poterunt, Hugo de Hybelino et frater suus
Balduinus et Philippus Neapolitanus et Guido Fran-
cigena et Henricus Bubalus fideiussores sunt, quod,
quando ad annum legitimum pervenerint, infra
ipsum annum patient⁴⁷⁷ eos predictam venditionem⁴⁷⁸
concede[re]. Non minus etiam ipsi idem predicti
barones plagii⁴⁷⁹ legitimi sunt ab omni calumpnia
nunc et semper hec omnia predicta adquietandi, hoc
tamen tenore, quod quicumque istorum plegiorum
superstes fuerit, aliis humano more decedentibus,
ipse pro illis respondebit, et calumpniam adquieta-
bit; si qua aliquando occasione ex quacumque ca-
lumpnia interim super istis prenominitis exorta
fuerit, quicumque plegiorum predictorum prior oc-
currerit, ipse calumpniam pacificabit; si quis vero in
posterum super prefatam venditionem calumpniam
induxerit, illi, ad quos hereditas Hugonis post ipsum
transierit, conventui Dominicani Sepulcri obligati

A perpetuo tenebuntur, ut quidquid⁴⁷⁹ damni propter
motam calumpniam eidem conventui contigerit, sub
estimatione bonorum virorum · sepedicto conventui
ab illis in integrum restauretur.

Factum est autem hoc anno ab incarnatione Do-
mini MCLV, indictione IV. Huius quidem rei testes
sunt :

Lethardus⁴⁸⁰, archiepiscopus Nazarenus. Con-
stantinus, Liddensis episcopus. Gaufridus,
abbas Templi. Amilius, abbas Latine. Enge-
rannus, prior Montis Syon. Rogerius, prior
Sancti Abrahe. Balduinus, archidiaconus
Lidde

De fratribus Templi :

Frater Odo, commendator. Frater Galterius de
Berito. Frater Philippus. Frater Lodovi-
cicus⁴⁸¹.

De baronibus regis :

Humphredus de Toro⁴⁸², regis constabularius.
Iohannes Gothman. Hugo Cesariensis.

Et de hominibus regis :

Odo de Sancto Amando. Willelmus de Barra.
Odo de Tholent. Hugo de Bezan. Vivianus de
Cayfas⁴⁸³. Gocelinus⁴⁸⁴ Pesellus. Arnaldus
de Crest, constabularius Tripolis. Arnulfus
de Hisinguin. Willelmus de Monte Gisardi.
Gocelinus de Samosac. Bartholomeus Sues-
sionensis. Arnulfus, vicecomes Iherosolimi-
tanus.

De burgensibus :

Hugo saliens in bonum. Petrus Petragoricensis.
Bricius. Gaufridus Turonensis. Willelmus
Normannus. Rainaldus Sicarius. Petrus de
Sancto Jacobo. Petrus Hugonis. Petrus de
Sancto Lazaro.

Data Accon⁴⁸⁵, per manum Radulsi cancellarii,
xix kalendas febroarii.

LVII⁴⁸⁶.

PRIVILEGIUM EJUSDEM⁴⁸⁷ DE CONFIRMATIONE HUET-
DEBES.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et
Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futu-
ris, quod ego Bal[duinus], per gratiam Dei in sancta
Iherusalem Latinorum rex quartus, terram illam,
quam Hugo de Ybelino⁴⁸⁸ a Musse Arabit et filio
eius Georgio necnon et ab omnibus eorum parenti-
bus, ad quos iure hereditario pertinere videbatur,
sibi prorsus adquietavit, et absolutissimam reddi-
dit, et postmodum spontanea voluntate sua atque
comitis Ascalonitani concessione, de cuius feodo
movet, omniumque parentum suorum, ad quos ex

⁴⁶⁶ B ajoute et. ⁴⁶⁷ B, Hybelino. ⁴⁶⁸ B, Dersabeb. ⁴⁶⁹ B, quicquid. ⁴⁷⁰ B, iure hereditario. ⁴⁷¹ B, quicquid.
⁴⁷² B, servicio. ⁴⁷³ B, vendicio. ⁴⁷⁴ B, permaneret. ⁴⁷⁵ B, Helois. ⁴⁷⁶ B, Hybelino. ⁴⁷⁷ B, facient. ⁴⁷⁸ B,
vendicionem. ⁴⁷⁹ Dans A on lit pelagii. ⁴⁷⁹ B, quicquid. ⁴⁸⁰ B, Letardus. ⁴⁸¹ B, Lodoicus. ⁴⁸² B, Toro-
no. ⁴⁸³ B, Cayphas. ⁴⁸⁴ B, Gozelinus. ⁴⁸⁵ B, Achon. ⁴⁸⁶ A, f° 56, r°; B, f° 57, r°. ⁴⁸⁷ Cette première
rubrique manque dans A. ⁴⁸⁸ B, Hybelino.

iure hereditario spectare credebatur, communi as-
sensu canonici Dominici Sepulcri venerabilibus
fratribus meis pro tribus milibus bisanciorum ven-
didit, instanti prece predicti Hugonis, terram ipsam,
de qua agitur, duo dumtaxat casalia cum omnibus
villanis et pertinentiis suis ex integro, alterum quo-
rum nuncupatur Deirmusim et alterum Huetdebes
⁴⁸⁹, ecclesie Dominici Sepulcri et canonici nunc ibi-
dem Deo servientibus et in posterum servituis
laudo, et ab omni servitio, dominio, exactione iam
dicta duo casalia libera, quieta et soluta iureque
perhenni sine omni impedimento vel calumpnia
cuiuslibet in perpetuum possidenda concedo. et pre-
senti pagina subscriptis testibus sigillique mei sub-
pressione denotata confirmo.

Factum est autem hoc anno ab incarnatione Do-
mini MCLX, indictione VIII. Huius quidem rei testes
sunt:

Letardus, archiepiscopus Nazarenus, Ricardus,
Andriensis episcopus. Arnulfus, canonicus
Nazarenus. Philippus, domini regis capella-
nus. Stephanus, regie cancellarie secreta-
rius. Radulfus Anglicus, Nazareni archiepi-
scopi clericus.

De baronibus vero et de hominibus regis:

Amalricus, comes Ascalonitanus. Henfredus
de Torono, constabularius. Guido Francige-
na. Guillelmus, marescalcus. Abraham, vice-
comes Nazarenus. Otto de Risberge. Guido
de Maneriis. Arbertus de Rethest. Godescal-
cus. Petrus, foresterius.

Data Achon ⁴⁹⁰, per manum Radulfi, Bethleemite
episcopi regisque cancellarii, VIII kalendas au-
gusti.

LVIII ⁴⁹¹.

PRIVILEGIUM ⁴⁹² AMALRICI COMITIS DE DONO GELADIE
ET DE CONFIRMATIONE OMNIUM POSSESSIONUM QUAS
ECCLESIA SANCTI SEPULCRI HABET IN TERRA SUA.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et
Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futu-
ris, quod ego Amalricus, per Dei gratiam comes
Ascalonis, ex assensu et voluntate domini et fratri
mei Balduini, Iherosolimorum regis, laudamento
pariter domine et matris mee, regine Milsendis, pro
salute mea et pro animabus omnium parentum
meorum, tam vivorum quam defunctorum, pro ex-
pensa etiam et mis[s]ione, quam fecerunt ad ca-
piendum Ascalonem, dono et ⁴⁹³ concedo [et] ⁴⁹⁴.
confirmo Dominici Sepulcri canonici ⁴⁹⁵ et con-
fratribus meis Deo nunc ibi servientibus et canonici-
cis ⁴⁹⁶ servituis in perpetuum casale quoddam,
quod vocatur Geliadia ⁴⁹⁷, cum sexdecim carruca-

A tis terre, iuxta quod per homines meos fuit eis tra-
dita, divisa, terminis et metis presignata ⁴⁹⁸, deter-
minata. Dono etiam et confirmo eisdem canonici ⁴⁹⁹
confratribusque meis unam domum in Ascalone et
duas carrucatas terre in casali, quod dicitur Bai-
neolbedaran, in cambium cuiusdam mahumerie, que
data fuit eis in Ascalone a captione eiusdem, quam
predicti canonici ⁵⁰⁰ mei in capitulo suo pari voto
assensuque domini patriarche A[malrici] omnes
equanimiter mihi et successoribus meis in commu-
tationem harum duarum carrucatarum domusque
prefatae concesserunt, condonaverunt, contradide-
runt; hec autem mahumeria a Sarracenis dicitur
Cathara, Latine vero Viridis. Confirmo pariter to-
eiens dictis confratribus meis quatuor carrucatas
terre, que est super flumen ante Ioppen, sicut divisa
est et terminis metata, et gardinum unum ante
Ioppen et vineam adiacentem, et vineam illam ⁵⁰¹,
quedata fuit eis in helemosinam ⁵⁰². Confirmo eisdem
quidquid ⁵⁰³ iuste et legitime habent, et in pace et
sine calumpnia possident in Ascalone et territorio
eius, in Ioppe et territorio eius similiter. Ut igitur
hec omnia libere et quiete, solute ⁵⁰⁴ sine [omni]
⁵⁰⁵ exactione ac gravamine cum canonici ⁵⁰⁶ et con-
fratris ⁵⁰⁷ mei pretaxati in perpetuum possideant,
oartam presentem sigillo meo subscriptis
communivi.

Factum est autem hoc anno incarnationis Domini
MCLX, indictione IV. Huius rei testes sunt :

Gunterius, prior Montis Syon. Aimericus, prior
Montis Oliveti. Rainerus, cancellarius. Rad-
ulfus, archidiaconus Iherusalem. Simon ⁵⁰⁸
de Hosdenc ⁵⁰⁹ Jocelinus de Samusae. Ber-
tram ⁵¹⁰, marescaldus ⁵¹¹. Rohardus de Ioppe
et frater eius, Barisanus. Raynaldus ⁵¹² de
Ioppe. Gerbertus. Albertus. Lambertus. Pilat-
tus ⁵¹³. Guillelmus Rufus. Gillebertus, castel-
lanus.

Data Ioppe, per manum Radulfi cancellarii, II ka-
lendas decembbris.

LIX ⁵¹⁴.

PRIVILEGIUM AMALRICI COMITIS DE CONFIRMATIONE
VUETMOAMEL.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris
D et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futu-
ris, quod ego Amalricus, per Dei gratiam comes
Ascalonis, instanti prece Hugonis de Hybelino et
concessione fratri sui Balduini et Hermengardis
sororis sue, domine Tiberiadis ⁵¹⁵, matrisque sue
Alois et avunculorum suorum, Philippi scilicet de
Neapoli, Guidonis Francigene, Henrici Bubali, om-
niumque aliorum, ad quos presentis venditionis ⁵¹⁶

⁴⁸⁹ B, Uetdebes. ⁴⁹⁰ B, Achon. ⁴⁹¹ A, f° 56, v°; B, f° 65, v°. ⁴⁹² B, Item. ⁴⁹³ Manque dans B.
⁴⁹⁴ Suppléé d'après B. ⁴⁹⁵ B, concanonici. ⁴⁹⁶ B, canonice. ⁴⁹⁷ B, Geladia. ⁴⁹⁸ B, designata. ⁴⁹⁹ B, con-
canonicis. ⁵⁰⁰ B, concanonici. ⁵⁰¹ B, alias. ⁵⁰² B, elemosinam. ⁵⁰³ B, quicquid. ⁵⁰⁴ B, solute et quiete.
⁵⁰⁵ Suppléé d'après B. ⁵⁰⁶ B, concanonici. ⁵⁰⁷ Corrigez confratres. ⁵⁰⁸ B, Symon. ⁵⁰⁹ B, Osdenc.
⁵¹⁰ B, Bertrandus. ⁵¹¹ B, marescalcus. ⁵¹² B, Rainaldus. ⁵¹³ B, Pylatus. ⁵¹⁴ A, f° 57, v°; B, f° 61, v°.
⁵¹⁵ B, Tyberiadis. ⁵¹⁶ B, vendicionis.

videtur pertinere concessio vel in posterum predi-
cete possessionis vendite hereditaria possessio, laudo,
confirmo, et sigilli mei appositione corrobore vendi-
tionem et emptionem inter Hugonem de Ybelino ⁵¹⁷
fratresque nostros Sancti Sepulcri canonicos legi-
time factam, cuius pactionem subsequens pagina
declarat. Vendidit igitur predictus Hugo pretaxatis
fratribus canoniciis Dominice Resurrectionis ecclesie
Vuetmoamel cum villanis et omnibus pertinentiis
suis, exceptis duobus casalibus Arabici militis, sci-
licet Odabeb et Darmensor; vendidit etiam Dersabeb
cum villanis et omnibus pertinentiis suis, Corteis
cum villanis et omnibus pertinentiis suis, in Zimi
quidquid ⁵¹⁸ ibi pater suus die qua vixit et obiit,
habuit, et ad dominium ipsius Hugonis vel succes-
sorum suorum hereditario iure pertinet, in civitate B
Bethel similiter quicquid ibi pater suus die, qua
vixit et obiit, habuit, et Hugoni tocens dicto sicut
heredi vel successoribus suis pertinet. Hec inquam
omnia predicta vendidit tocens dictus Hugo con-
ventui Dominicani Sepulcri pro septem millibus bi-
zantiis iure perpetuo possidenda, ab omni servitio,
dominio, exactione soluta, libera et quieta. Ut au-
tem hec eius venditio firmior permaneret, et nullius
eam contradicio ⁵¹⁹ vacillaret, sicut predixi, con-
cessit eam frater suus Balduinus et mater sua He-
lois ⁵²⁰ et soror sua Hermengardis ⁵²¹, domina Tib-
eriadis ⁵²², avunculi quoque sui Philippus Neapolis,
Guido Francigena, Henricus Bubalus; concesserunt
et cognati Hugonis de Ybelino, Philippus de Ca-
fram ⁵²³ et frater ejus et Petrus de Teillei. Pro illis
vero, qui infra annos sunt, sicut est Barisanus fra-
ter Hugonis et quedam soror sua Theophanne ⁵²⁴, si
qui etiam in eadem prosapia minoris etatis inven-
niuntur, vel in posterum inveniri poterunt, Hugo
de Ybelino et frater suus Balduinus et Philippus
de Neapoli et Guido Francigena et Henricus Bubalus
fideiussores sunt quod, quando ad annum legit-
imum pervenerint, infra ipsum annum facient ⁵²⁵
eos predictam venditionem concedere. Non minus
ipsi idem predicti barones plegii legitimi sunt ab
omni calumpnia nunc ac semper hec omnia predi-
cta adquitandi; hoc tamen tenore quod, quicumque
istorum plegiorum superstes fuerit, alis humano
more decedentibus, ipse pro illis respondebit, et ca-
lumpniam adquietabit. Si qua aliquando occasione
ex quacumque calumpnia interim super istis
prenominatis exorta fuerit, quicumque plegiorum
predictorum prior occurrerit, ipse ca-
lumpniam removebit pacificabitque. Si quis vero in
posterum super prefatam venditionem calumpniam
induxerit, illi, ad quos hereditas Hugonis post ipsum
transierit, conventui iam dicto obligati perpetuo te-
nebuntur ut, quidquid ⁵²⁶ dampni propter motam